Sin embargo, posteriormente al efectuar el resumen de la suma que corresponde a 

cada cónyuge se relaciona:  

“LA SUMA TOTAL DE LOS ACTIVOS BRUTOS A REPARTIR ENTRE LOS EX 

CONYUGES: CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MIL PESOS MCTE ($ 57.987.500.oo), CORRESPONDIENDOLE A CADA 

CONYUGE LA SUMA DE VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($28.993.750)” 

(Subrayado fuera de texto) 

Como se puede observar, el valor descrito en la sumatoria total no coincide con la 

sumatoria del activo bruto de los bienes. Del anterior error se desprende que al 

realizar la distribución y adjudicación de las hijuelas a los cónyuges, estas también